
Příloha k č. j. KRPM-94046-2/ČJ-2023-1400AP 

1 
 

č. j. 6790/2022 

Dne 27. prosince 2021 pachatel v Kojetíně na ulici Svatopluka Čecha, před budovou základní 
školy sprejem červené barvy nastříkal na zámkovou dlažbu chodníku symbol hákového kříže. 
Dne 12. ledna 2022 byly ve věci zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
přečinů dle § 228 odst. 2 a dle § 403 odst. 1 trestního zákoníku. Dne 26. ledna 2022 pachatel 
na stejném místě nasprejoval další hákový kříž. Dne 17. února 2022 byla věc ukončena 
zprávou o výsledku zkráceného přípravného řízení na OSZ Přerov pod č. j. KRPM-6790-TČ-
2022-140871. 

Pachatel – muž, 37 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 113532/2021 

Dne 16. září 2021 prověřovaná osoba v otevřené skupině na sociální síti Facebook k historické 
fotce budovy v Olomouci připojila komentář „Tohle je aspoň nádhera a ne jak ty zkurvený 
duhový větrníky.“ Dne 14. ledna 2022 byly ve věci zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu dle § 404 trestního zákoníku. Dne 27. dubna 2022 byla věc 
odložena dle § 159a odst. 3 trestního řádu. 

Prověřovaná osoba – muž, 33 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 86965/2022 

Pachatel v měsíci červnu 2022 na sociální sítí Facebook zveřejnil v rámci několika profilů 
několik komentářů adresované konkrétní osobě; „vy nepracující barevní spoluobčani, jste 
ostudou této země a ty kurvo černá, co jsi napadla mojí neteř a moji švagrovou, až tě chytím, 
tak tě to bude kurva bolet, budu tě bít, dokud se neposereš mrdko černá“, dále „švagrová je v 
nemocnici na vyšetření, já ty kurvy nesnáším, říkám to tady veřejně, od té chvíle jsem brutální 
rasista a jsem na to pyšný, kurvy vyjebaný“ a „To mě mrzí, ale nevím jestli tento vzkaz si přečte 
zrovna ta kurva černá když ji nemáš v přátelích ale držím palce“. Dne 17. června 2022 byly ve 
věci zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinů dle § 351 odst. 1 a dle 
§ 356 odst. 1 a 3 písm. a) trestního zákoníku. Dne 26. července 2022 bylo vyšetřování 
ukončeno a spisový materiál byl předán s návrhem na podání obžaloby na OSZ Šumperk pod 
č. j. KRPM-86965/TČ-2022-140971. 

Pachatel – muž, 48 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozená – žena, 22 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 78342/2022 

Pachatel dne 30. května 2022 v Olomouci na veřejném prostranství, po předchozím prohlášení 
„fuj, jdou černé opice“, fyzicky napadl poškozeného, kdy jej udeřil pěstí do nosu a poté co 
upadl na zem, jej při vstávání kopl do obličeje. Poškozenému způsobil zranění s omezením v 
běžném způsobu života včetně pracovní neschopnosti.  Dne 27. června 2022 byly ve věci 
zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinů dle § 355 odst. 1 písm. b), 
§ 358 odst. 1 a 2 písm. a) a dle § 146 odst. 1 trestního zákoníku. Dne 19. září 2022 bylo 
vyšetřování ukončeno a spisový materiál byl předán s návrhem na podání obžaloby na OSZ 
Olomouc pod č. j. KRPM-78342/TČ-2022-140573. 

Pachatel – muž, 51 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozený – muž, 43 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 


